АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка
01.03.2024                                                                                                       № 35-п

Об утверждении  отчета об объемах финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Днепровского сельсовета и привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств, за 2023 год

        В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет  от 01.11.2022.г  № 78-п  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об объемах финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Днепровского сельсовета и привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств, за 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов и вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Днепровского сельсовета и муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования                                             Е.В.Жукова

Разослано:  финансовому отделу администрации района, прокурору, в дело.

Приложение                                                                                                                                                                                                                                    к Постановлению Администрации
муниципального образования
Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
от 01.03.2024г. №35-п
ОТЧЕТ
об объемах финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Днепровского сельсовета и привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств, за 2023 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, направления, структурного элемента
	Источник финансового обеспечения
	Расходы, тыс. рублей

	Утверждено сводной бюджетной росписью на 1 января отчетного года
	Утверждено сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Днепровский сельсовет»

	(всего), в том числе:
	7 549 235
	8 892 530
	8 892 530
	8 644 943,94

	федеральный бюджет
	154 200
	1 105 327,30
	1 105 327,30
	1 105 327,30

	областной бюджет
	1 381 000
	40 772,70
	40 772,70
	40 772,70

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	5 717 795
	7 361 130
	7 361 130
	7 113 543,94

	внебюджетные источники
	296 240
	385 300
	385 300
	385 300

	2.
	Комплекс процессных мероприятий«Развитие муниципальной службы»
	(всего), в том числе:
	2 765 538,50
	2 526 188,46
	2 526 188,46
	2 303 572,86

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	2 765 538,50
	2 526 188,46
	2 526 188,46
	2 303 572,86

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3.
	Комплекс процессных мероприятий «Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	(всего), в том числе:
	65 000
	91 000
	91 000
	91 000

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	65 000
	91 000
	91 000
	91 000

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.

	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территории Днепровский сельсовет от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»
	(всего), в том числе:
	40 000
	50 000
	50 000
	50 000

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	40 000
	50 000
	50 000
	50 000

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	(всего), в том числе:
	1 069 100
	2 445 253,20
	2 445 253,20
	2 443 302,58

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	1 069 100
	2 445 253,20
	2 445 253,20
	2 443 302,58

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное благоустройство территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	(всего), в том числе:
	139 900
	589 518,73
	589 518,73
	589 518,73

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	139 900
	589 518,73
	589 518,73
	589 518,73

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	(всего), в том числе:
	1 292 575,44
	1 366 848,37
	1 366 848,37
	1 353 828,53

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	1 292 575,44
	1 366 848,37
	1 366 848,37
	1 353 828,53

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Комплекс процессных мероприятий«Развитие  физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	(всего), в том числе:
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление отдельных гос. полномочий»
	(всего), в том числе:
	154 200
	128 500
	128 500
	128 500

	федеральный бюджет
	154 200
	128 500
	128 500
	128 500

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.
	Комплекс процессных мероприятий«Земельный контроль»
	(всего), в том числе:
	30 080,06
	28 408
	28 408
	28 408

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	30 080,06
	28 408
	28 408
	28 408

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство сельских территорий»
	(всего), в том числе:
	0,00
	1 654 113,24
	1 654 113,24
	1 654 113,24

	федеральный бюджет
	0,00
	976 827,30
	976 827,30
	976 827,30

	областной бюджет
	0,00
	40 772,70
	40 772,70
	40 772,70

	районный бюджет
	0,00

	бюджет сельсовета
	0,00
	251 213,24
	251 213,24
	251 213,24

	внебюджетные источники
	0,00
	385 300
	385 300
	385 300

	12.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие кадровой политики в органах местного самоуправления"
	(всего), в том числе:
	0,00
	2 700
	2 700
	2 700

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	2 700
	2 700
	2 700

	бюджет сельсовета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Приоритетные проекты
«Вовлечение спонсоров и жителей МО в реализацию инициативного проекта "Ограждение кладбища вс. Днепровка Беляевского района Оренбургской области"»
	(всего), в том числе:
	1 972 841
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1 381 000
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельсовета
	295 601
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	296 240
	0,00
	0,00
	0,00